
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 

Som I er orienteret om, har Skattestyrelsen sagsøgt ca. 420 personer og selskaber i forbin-

delse med den såkaldte udbyttesag med henblik på at få så mange af de penge, Danmark 

er blevet svindlet for, tilbage igen. Som jeg oplyste offentligheden på pressemødet den 1. 

november 2018 går arbejdet fremad, og Skattestyrelsen har blandt andet indgået de første 

forlig med to konkrete pensionsplaner fra USA. 

 

Aktuelt har flere medier skrevet, at et af de advokatfirmaer, som Skattestyrelsen samarbej-

der med i udlandet, tidligere har ydet et selskab rådgivning, som vurderes at være sat i for-

bindelse med udbyttesagen. Skattestyrelsen har i den forbindelse oplyst mig følgende: 

 

”Kammeradvokaten har oplyst, at man i forbindelse med antagelsen af de udenlandske 

advokatfirmaer foretog grundige konflikttjek. Konflikttjekkene bestod bl.a. i, at advokat-

firmaerne skulle forholde sig til mulige habilitetsproblemer i forhold til en længere liste af 

relevante personer og selskaber i relation til udbyttekomplekset. Konflikttjekket gav den-

gang ikke anledning til habilitetsproblemer. 

 

Kammeradvokaten har aktuelt oplyst, at der i forbindelse med de igangværende undersø-

gelser i udbyttesagen i sommer er fremkommet materiale, som Kammeradvokaten nu er i 

færd med at undersøge for at få et nærmere billede af det konkrete udenlandske advokat-

firmas mulige relation til personer og selskaber i sagskomplekset, samt hvad relationen 

eventuelt har bestået i.  

 

I lyset af de nye oplysninger har Skattestyrelsen bedt Kammeradvokaten om hurtigst mu-

ligt at redegøre for sagen”. 
 

Jeg vil gerne slå fast, at jeg naturligvis forudsætter, at de rådgivere, vi som offentlig myn-

dighed – og i denne sag via Kammeradvokaten – samarbejder med, lever op til gældende 

habilitetsregler. 

 

Jeg vil holde Folketinget orienteret, når redegørelsen fra Kammeradvokaten foreligger. 

 

Karsten Lauritzen 

/ Per Hvas 
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